Série T208
D
10
37
52
X
FR
2

Ce manuel d’instructions explique comment effectuer
l’installation, la mise en service et l’entretien des déverseurs
de la Série T208. Il indique également comment commander
des pièces de rechange. Les instructions et les listes de
pièces pour les équipements pouvant être utilisés avec ce
déverseur se trouvent dans des manuels distincts.
Table des matières
Introduction ............................................................................1
Spécifications ........................................................................2
Principe de fonctionnement ...................................................2
Installation .............................................................................4
Mise en service, réglage et arrêt ...........................................5
Entretien ................................................................................6
Commande de pièces..........................................................11
Liste des pièces de rechange ..............................................11
Figure 1. Déverseurs d’inertage de réservoir Série T208AVERTISSEMENT!
Série T208
2
Spécifications
La section Spécifications apparaissant sur cette page présente les caractéristiques nominales et les autres spécifications de la
Série T208. Les spécifications d’usine, comme le type, la pression amont maximale, la température maximale, la pression aval
maximale, la plage de ressort et le diamètre d’orifice, sont estampillées sur la plaque signalétique fixée au déverseur à l’usine.
Configurations de produit
Type T208 : déverseur d’inertage de réservoir avec une
plage de réglage de 5 mbar à 0,48 bar / 2 inch w.c. à
7 psig grâce à sept plages de ressort distinctes, et une
prise d’impulsion interne ne nécessitant aucune prise de
pression amont.
Type T208M : similaire au Type T208 mais avec une
prise d’impulsion amont externe (prise d’impulsion
interne remplacé par un bouchon).
Diamètres du corps et types de raccordement
Voir le Tableau 1
Pression amont maximale admissible (boîte
à membrane)(1)
Voir le Tableau 1
Pression aval maximale(1)
2,4 bar / 35 psig
Pression amont maximale admissible sans dommage
pour les pièces internes(1)
Membrane en Nitrile (NBR) ou Fluorocarbone (FKM) :
2,4 bar / 35 psig
Avec membrane en Éthylène-propylène Fluoré (FEP) :
1,4 bar / 20 psig
Plages de réglage(1)
Voir le Tableau 2
Classe d’étanchéité selon la norme ANSI/FCI 70-3-2004
Classe VI (portée souple)
Prise d’impulsion
Type T208 : Interne
Type T208M : Externe
Limites de température des matériaux(1)(2)
Nitrile (NBR) :
-29 à 82°C / 20 à 180°F
Ethylène-propylène Fluoré (FEP) :
-29 à 82°C / -20 à 180°F
Fluorocarbone (FKM) :
4 à 149°C / 40 à 300°F
Ethylène-propylène-diène (EPDM) :
-29 à 107°C / -20 à 225°F
Perfluoroélastomère (FFKM) :
-18 à 149°C / 0 à 300°F
Raccord d’évent de la boîte à ressort
1/4 NPT
Raccord de la prise d’impulsion de la boîte à membrane
(Type T208M)
1/2 NPT
Poids approximatif
8 kg / 17.7 pounds
Description
Les déverseurs de la Série T208 sont à action directe. Ils